Brasília (DF), 8 de março de 2004.

Conselheira Teresa Roserley Neubauer da Silva – Relatora

• Pedido de vistas

Relatório

A Associação  de  Ensino  Unificado  do  Distrito  Federal  S/C Ltda.  solicitou  a  este 
Ministério autorização para o aumento de 1.200 (mil e duzentas) vagas anuais para o curso de 
Direito,  bacharelado,  e  560  (quinhentas  e  sessenta)  vagas  anuais  para  o  curso  de 
Administração,  a  serem  ministrados  pelo  Instituto  de  Ciências  Sociais,  na  Região 
Administrativa I, Brasília, Distrito Federal, implicando, nos dois casos, na criação do curso